

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO SEGOV

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001.2015.PMA.SEGOV

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO E GOVERNO – SEGOV, com sede na Avenida Magalhães, s/nº, Bairro Guanabara, Ananindeua-Pa, inscrita no CNPJ sob o nº 05.058.441/0001-68.

CONTRATADO: AUTO POSTO PROVIDENCIA LTDA, rua três Corações, TV. WE 10 – cidade Nova I – Cep:67.015-000 – Ananindeua-pa, inscrita no CPNJ n° 05.907.707/0001-08.

OBJETO: Compra Direta de Combustíveis.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO – em conformidade com o art. 24, IV da Lei Federal nº 8666/93.

JUSTIFICATIVA: a satisfação do interesse público pressuposto este, Para que se justifique a ausência de licitação, a que se considerado em primeiro plano a situação emergencial que envolve a compra de combustíveis, pela total impossibilidade de Adesão a Ata de Registro de Preços uma vez que tal processo se encontra *FRACASSADA* o qual se constitui no atendimento de atividades fins da Secretaria Municipal de Gestão de Governo – SEGOV

Valor trimestral: 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orcamentária SEPOF

Funcional Programática: 04.122.0018.2029 – Apoio as Ações Administrativas

Natureza da Despesa:33.90.30. – Material de Consumo

Sub-elemento: 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.

Fonte de Recursos: 10100 – Recursos Ordinários do Tesouro.

Vigência: 3 meses.

Ananindeua, 27 abril de 2015

Eduardo de Moraes Landé Secretário Municipal de Gestão e Governo

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o termo supra, e ainda, da necessidade de aluguel de Salas e Laboratórios para a instalação do IEGA, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8666/93, *RATIFICO* a declaração de dispensa de licitação para o compra direta de combustíveis do AUTO POSTO PROVIDENCIA LTDA, inscrita no CPNJ nº 05.907.707/0001-08.

Ananindeua. 27 abril de 2015.

Eduardo de Moraes Landé Secretário Municipal de Gestão e Governo

BR-316, Av. das Magalhaes, s/n Bairro Guanabara - Ananindeua – Pará E-mail: segov.gab@ananindeua.pa.gov.br